[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.11.2019 г.                                          №42

О внесении изменений в
решение Совета депутатов
Стешинского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области от 26.12.2018г.
№ 39 «О бюджете  муниципального
образования Стешинского сельского
поселения Холм-Жирковского района
Смоленской области на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов.»

 	  Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования Стешинского сельского  поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и комиссии по бюджету Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской  области о внесении изменений в местный бюджет Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

                  РЕШИЛ:
Внести следующие  изменения в решение Совета депутатов  от 26.12.2018 г. № 39 «О бюджете муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
       1. Пункт 1 статьи  1 изложить в следующей редакции:
      « 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее-местный бюджет) на 2019 год:
       1) общий объем доходов местного бюджета составляет в сумме 2385,6 тыс. рублей, в том  числе объем безвозмездных поступлений 1388,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1388,6тыс. рублей.
       2) общий объем расходов местного бюджета составляет в сумме 2499,8 тыс. рублей.

        3). «дефицит местного бюджета в сумме114,2 тыс.руб.что составляет 11,5% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений»
	      2. Приложение  №10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета.
       3.  Приложение  №12 » Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год»  изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета
      4.  Приложение  №14 «Ведомственная  структура  расходов местного  бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2019 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета.
   5. Приложение  №16  «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности
на 2019 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета.

Глава муниципального образования                                       С.И.Крылов

[bookmark: RANGE!A1:C17]

Пояснительная записка

      Администрация Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области   просит внести изменения в Решение Совета депутатов от 26.12.2018г. №39 «О бюджете муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
       Доходы бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения утверждены в сумме 2385,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1388,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов-  1388,6тыс. рублей.

Р А С Х О Д Ы
     Решением утвержден общий объем расходов бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения в сумме 2499,8 тыс. рублей.
    За счет  нехватки денежных средств   Администрация Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области ходатайствует о внесении изменений в решение Совета депутатов по следующим кодам:
	Заработная плата
	919 0102 7700000140 121 211 Y21001
	-23000.00

	Пенсии ,пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывших работников
	919 1001 8230070630 312 264U
	+23000.00

	ИТОГО

	0.00

image1.png